
UFFICIO GESTIONE DEL PERSONALE E CENTRALE CONCORSI

Responsabile : MENOZZI IURI
 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 1922 del 05/12/2024

Oggetto: APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA DELL'INTERPELLO PER LA MANIFESTAZIONE 

DI INTERESSE AI CANDIDATI ISCRITTI NELL'ELENCO DEGLI IDONEI DENOMINATO "ISTRUTTORE 

AMMINISTRATIVO CONTABILE (EX ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO CAT. C)" PER LA COPERTURA A 

TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI N. 2 (DUE) POSTI DI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO CONTABI-

LE - AREA ISTRUTTORI PRESSO LA PROVINCIA DI PARMA, ESCLUSIVAMENTE RISERVATO AI SOG-

GETTI DI CUI ALL'ART. 1, COMMA 1,DELLA LEGGE N. 68/1999.

IL DIRIGENTE 

Richiamata integralmente la determinazione dirigenziale n. 1195 del 27/08/2024 con 
la quale è stato indetto n. 1 avviso di interpello per la manifestazione di interesse ai 
candidati iscritti nell’elenco degli idonei approvato con determinazione n. 610 del 
31/05/2022, per la copertura di n. 2 posti a tempo pieno e indeterminato di Istruttore  
amministrativo contabile (area Istruttori) presso la Provincia di Parma, esclusivamente 
riservato ai soggetti di cui all’art.1, comma 1, della legge n. 68/1999;

Dato atto che:
- l’interpello di che trattasi è stato pubblicato con valore di notifca sul sito della Pro-
vincia per un periodo di 15 giorni consecutivi, ovvero dal 03/09/2024 fno al termine 
della giornata del 18/09/2024;
-della sua pubblicazione è stata inviata comunicazione - tramite la piattaforma infor-
matica per l’acquisizione delle domande - ai candidati idonei inseriti nell’elenco “Istrut-
tore  amministrativo  contabile  (area  Istruttori)  ”  approvato  con  determinazione  n. 
1195/2024 sopra citata;

Determina n. 1922 del 05/12/2024 pag. 1/4

copia informatica per consultazione



Richiamato  il  vigente  Regolamento  di  disciplina  delle  procedure  concorsuali,  da 
ultimo modifcato
con decreto del Presidente n. 33 del 21/02/2024;

Vista la determinazione dirigenziale n. 1357 del 23/09/2024, con la quale sono stati ammessi alla 
procedura selettiva i  n.2 candidati che hanno presentato domanda entro i  termini  previsti  (ore 
23:59 del 18 SETTEMBRE 2024), i quali dichiaravano di essere in possesso dei requisiti previsti 
per la partecipazione all’interpello, requisiti che verranno verifcati in sede di assunzione da 
parte della Provincia;

Considerato inoltre che:

- con determina n. 1367 del 25/09/2024 è stata nominata la Commissione esaminatrice della 
selezione di che trattasi;

- la  stessa Commissione  ha proceduto  ad espletare  le  operazioni  di  propria  competenza, 
previste dal vigente Regolamento di disciplina delle procedure concorsuali e dall’avviso di 
interpello;

- al termine delle operazioni, il  segretario della Commissione ha trasmesso, con 
nota prot.  n.  34045 del  05/12/2024,  i  verbali  dei  lavori  al  Sottoscritto,  i  quali 
vengono allegati al presente atto;

- è stato effettuato il controllo di regolarità formale sulle operazioni svolte dalla Commissione, 
attraverso la lettura dei verbali, e non si è riscontrata alcuna irregolarità;

Rilevato che  le  modalità  di  selezione  sono  disciplinate  all’interno  dell’avviso  di  interpello,  in 
particolare: 
“La prova consisterà in un colloquio individuale, diretto ad accertare le conoscenze specialistiche e  
le capacità professionali e comportamentali  richieste dal ruolo (vedi paragrafi sopra), nonché a  
valutare  le  caratteristiche  personali  ritenute  importanti  per  ricoprire  la  professionalità  richiesta  
(personalità, motivazioni, capacità, attitudini ecc..).
Le competenze di inglese sono già state valutate in sede di idoneità.
Le competenze che verranno valutate e oggetto di esame sono ricomprese nei paragrafi
“Conoscenze” e “Capacità professionali e comportamentali”.
La prova sarà finalizzata, da un lato, a valutare la capacità di applicare la preparazione teorico-
pratica acquisita dal candidato, in ragione delle specifiche attribuzioni riferite alla posizione funzio-
nale da ricoprirsi, e, dall’altro lato, ad accertare il reale grado di attitudine, abilità, propensione ed  
idoneità al concreto assolvimento funzionale, espresso dal candidato.
I candidati non potranno consultare testi di legge e/o dizionari, pubblicazioni o manuali tecnici du-
rante la prova.
La commissione esaminatrice dispone di 30 punti per la valutazione della prova d’esame. La sele-
zione si intende superata con un punteggio pari ad almeno 21 /30.
Il punteggio finale è determinato dalla sola valutazione della selezione di cui al presente interpello”

Preso atto che dai verbali emerge quanto segue:

- i  candidati  sono stati  selezionati  attraverso  una prova selettiva  in  presenza, 
secondo quanto definito all’interno dell’avviso di interpello;

- su n. 2 candidati ammessi alla prova selettiva, si sono presentati n. 2 candidati, 
i quali sono entrambi risultati idonei, avendo ottenuto un risultato pari o supe-
riore a 21/30;

Richiamato l’articolo 39, comma 5, del Regolamento di disciplina delle procedure concorsuali, che 
prevede testualmente: “Il Segretario trasmette i verbali della Commissione al Dirigente competente  

Determina n. 1922 del 05/12/2024 pag. 2/4

copia informatica per consultazione



in materia di personale, il quale effettua un controllo di regolarità formale sulle operazioni svolte  
dalla Commissione,  applicando alla graduatoria provvisoria i  diritti  di  precedenza per eventuali  
riserve, e i diritti di preferenza, trasformando la graduatoria provvisoria in definitiva”;

Rilevato, inoltre, che:

- I due   candidati che hanno superato la selezione hanno dichiarato di essere in possesso del 
requisito di cui all’art. 1, comma 1, della legge n. 68/1999;

- i candidati hanno conseguito punteggi finali diversi e, quindi, non occorre dover applicare i 
diritti  di preferenza riportati  nella sezione “PREFERENZE” dell’avviso di interpello di 
che trattasi;

Dato atto, pertanto, che la graduatoria definitiva è così determinata:

POSIZIONE

IN

GRADUATORIA

PROT. DOMANDA DI PARTECIPAZIONE VOTAZIONE

1° 2024/24564 26

2° 2024/25685 24

Dato atto, che, come previsto dall’avviso di interpello, i controlli sulle dichiarazioni  rilasciate dai 
candidati in sede di presentazione delle domande inerenti il possesso dei requisiti necessari per la 
partecipazione  alla  selezione  saranno  svolte  in  fase  di  assunzione,  compresa  l’idoneità  fisica 
all’impiego e che al loro buon esito sarà condizionata l’efficacia delle assunzioni;

Dato atto infne che,  il  responsabile  del  procedimento  è  individuato  nella  persona  della 
Dott.ssa  Paola Aldigeri, Funzionario titolare di  elevata qualificazione dell’  Ufficio Gestione del 
Personale e Centrale Concorsi della Provincia di Parma (Determinazione dirigenziale n. 2097 del  
22/12/2023);

Visti:

- l’art. 5 e 17 del D.Lgs. 165/2001;

- l’art. 107 commi 2 e 3 D.lgs 267/2000;

- l’art. 41 dello Statuto;

- l’art. 25 del vigente Regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei Servizi;

DETERMINA

1. DI PRENDERE ATTO, per le motivazioni indicate in premessa, della regolarità formale 
delle  operazioni  svolte  dalla  Commissione  esaminatrice  dell’  interpello  per  la 
copertura  di  n.  2  posti  a  tempo  pieno  e  indeterminato  di  Istruttore 
amministrativo  contabile  (area  Istruttori)   presso  la  Provincia  di  Parma, 
esclusivamente riservato ai soggetti  di cui all’art. 1, comma 1 della legge n. 
68/1999 come risulta dai verbali trasmessi al Sottoscritto nota prot. 34045/2024 e 
allegati al presente atto;

Determina n. 1922 del 05/12/2024 pag. 3/4

copia informatica per consultazione



2. DI DARE ATTO che:

-  I  due   candidati  che hanno  superato  la  selezione  hanno dichiarato  di  essere  in 
possesso del requisito di cui all’art. 1, comma 1, della legge n. 68/1999;

-  non  risultano  candidati  che  abbiano  conseguito  il  medesimo punteggio 
fnale e, quindi, non occorre dover applicare i diritti di preferenza riportati 
nella sezione “PREFERENZE” dell’avviso di interpello di che trattasi;

3. DI APPROVARE pertanto, la graduatoria finale come segue:

              

POSIZIONE

IN

GRADUATORIA

PROT. DOMANDA DI PARTECIPAZIONE VOTAZIONE

1° 2024/24564 26

2° 2024/25685 24

5. DI DARE MANDATO all’Ufficio Gestione del Personale di procedere con gli adempimenti 
successivi  propedeutici  all’assunzione  dei  candidati  vincitori  da  parte  della  Provincia, 
secondo quanto previsto dall’avviso di interpello;

6. DI PUBBLICARE la presente determinazione all'Albo Pretorio on-line dell'Ente e la 
graduatoria approvata con il  presente atto sul sito internet della Provincia di 
Parma  nell'apposita  sezione  dedicata  ai  concorsi  in  Amministrazione 
Trasparente,  psedonomizzando  il  nominativo  del  vincitore  e  associando 
solamente il numero di protocollo della domanda di partecipazione, in quanto 
selezione riservata ai soggetti di cui all’art. 1 c. 1 della L. 68/99, in conformità ai 
dettami del Garante della Privacy sulla tutela dei dati sensibili delle persone con 
disabilità;

7. DI DARE ATTO infne che per il sottoscritto dirigente non sussistono le condizioni 
di  conflitto di interesse ex art. 6 bis della Legge n. 241/1990, come introdotto 
dalla Legge n.190/2012;

Sottoscritta dal Responsabile
(MENOZZI IURI)
con firma digitale

Determina n. 1922 del 05/12/2024 pag. 4/4

copia informatica per consultazione


